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kvem med børn, kan jeg henvise til Justitsmini- 
steriets besvarelse af spørgsmål nr. 8 af 5. maj 
2000 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven og 
retsplejeloven (Forældelse, styrket indsats mod 
seksuelt misbrug af børn og unge samt IT-efter- 
forskning) (L 281 -  bilag 3,5,6 og 8). Besvarelsen, 
der vedlægges i kopi (ikke optrykt her), inde- 
holder en oversigt over retsstillingen i Europa- 
rådets medlemslande samt i de lande i Asien, 
Afrika og Sydamerika, der er de almindeligste 
fjernmål for danske turistrejser. 

Spm. nr. S 2833 

Til udenrigsministeren (29/5 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om den nye lov i Zim- 
babwe, der tillader regeringen at inddrage de 
hvide farmeres jord uden samtidig at skulle be- 
tale erstatning, får Udenrigsministeriet i Dan- 
mark til at protestere over for regeringen i Zim- 
babwe på de danske jordejeres vegne, der måtte 
blive omfattet af loven, herunder om lovens 
vedtagelse får konsekvenser for den danske bi- 
stand til Zimbabwe?« 

Svar (19/6 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Zimbabwes parlament vedtog den 6. april 2000 
en ændring til forfatningen, der muliggjorde 
konfiskation af landbrugsjord. Denne forfat- 
ningsændring er senere udmøntet i ny lovgiv- 
ning om ekspropriation af landbrugsjord. Den 2. 
juni 2000 bekendtgjorde regeringen en liste over 
804 kommercielle farme, der var udpeget til 
ekspropriation uden, at der ydes erstatning for 
jorden. Ifølge bekendtgørelsen vil der frem til 
den 2. juli 2000 kunne gøres indsigelse mod li- 
sten. 

Regeringen finder dette seneste udspil fra 
præsident Mugabe dybt bekymrende. Det vil 
kun bidrage til en yderligere optrapning af den 
spændte situation og vanskeliggøre en nødven- 
dig løsning på jordspørgsmålet. 

Da ejernes navne ikke fremgår af listen, er det 
endnu ikke muligt at vurdere, i hvilket omfang 
danske statsborgere er ramt. Desuden er der 

som nævnt mulighed for at protestere mod be- 
slutningen. 

Regeringen vil selvsagt søge at beskytte dan- 
ske interesser bedst muligt, herunder gennem 
påberåbelse af investeringsbeskyttelsesaftalen 
med Zimbabwe. I henhold til denne aftale vil 
der kunne gøres krav gældende mod danskejet 
ejendom, der konfiskeres. Det undersøges for 
nærværende, om de pågældende farme falder 
herindunder. 

Efter længere tids tøven har præsident Mug- 
abe udskrevet parlamentsvalg til afholdelse den 
24.-25. juni 2000. Sammen med en række andre 
lande har vi udsendt valgobservatører, der skal 
følge udviklingen op til valget. Det er afgøren- 
de, at vi nøje overvejer, hvorledes vi bedst kan 
bidrage til at stabilisere situationen i landet. Det 
har hidtil været vurderingen, at vi bedst støtter 
de kræfter, der arbejder for demokrati i Zim- 
babwe, ved fortsat at yde bistand til landet. 
Samtidig er det dog besluttet at stille to større 
kontrakter under vejsektorprogrammet i bero 
indtil videre. 

Spm. nr. S 2840 

Til sundhedsministeren (30/5 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at strafferam- 
men sættes op for personer, der civilretligt 
dømmes for besiddelse og udbredelse af medi- 
kamenter, der bruges til doping inden for spor- 
ten?« 

Begrundelse 

Hvis vi skal komme doping inden for sporten til 
livs, er det nødvendigt med skrappere straffe, så 
personer, der sælger og besidder disse stoffer, 
for alvor kan mærke, at det koster, hvis man 
bryder loven. Det vil efter spørgerens opfattelse 
også have en forebyggende virkning. 

Svar (15/6 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg har til brug for min besvarelse indhentet en 
udtalelse fra Justitsministeriet. I den anledning 


